
Smlouva 

registrační číslo smlouvy:    79-2016-17211 
č.j.:   7072/2016-MZE-17211 

 
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský 
zákoník“), uzavřená s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku na vyhlášenou 
nadlimitní veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů s názvem „Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, 
plemenitbě a evidenci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů 
(plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů“. 
 

Smluvní strany 
 
 
 Česká republika - Ministerstvo zemědělství  
Se sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
Zastoupená: Ing. Jiřím Šírem, náměstkem pro sekci komodit, výzkumu a poradenství 
IČ: 00020478 
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 1226001/0710 
Telefon: 221811111 
Fax: 224810478 
 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
a 
 

  
  

Se sídlem:   
Zastoupená:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Telefon:  
Fax:  
 

(dále jen „poskytovatel či „pověřená osoba“) na straně druhé 
(společně dále jen „smluvní strany“) 

 
 
 
 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 
 

 1 



 
 
 
 

Úvodní ustanovení 
 

1. Smlouva je uzavírána na základě objednatelem vydaného pověření xxxxxx/2016–MZE-
17211 podle § 23c odst. 1 zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evidenci 
hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,plemenářský zákon“), které obdrží poskytovatel spolu s podepsanou 
Smlouvou.  
 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je [doplní uchazeč - druh právnické osoby, např. akciovou 
společnost nebo společnost s ručením omezeným apod.] založenou dle [doplní uchazeč] 
a navíc je subjektem práva s majetkovou účastí státu a uznaných chovatelských sdružení 
ve smyslu § 23c odst. 1 plemenářského zákona a je si vědom toho, že zachování 
majetkové účasti těchto majetkových účastí je jednou z podmínek pro poskytování plnění 
dle této smlouvy ze strany poskytovatele. V případě, že by jak stát nebo uznaná 
chovatelská sdružení (nebo některé z nich) přestala být společníkem poskytovatele, je 
poskytovatel povinen sdělit tuto skutečnost do pěti pracovních dní ode dne, k němuž tato 
změna nastala. 

 

Článek 1 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat  

a) plnění všech povinností stanovených pověřené osobě plemenářským zákonem a jeho 
prováděcími předpisy, tj. vyhláškou č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti 
označování zvířat a jejich evidence a evidence osob stanovených plemenářským 
zákonem ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 448/2006 Sb., o provedení 
některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

b) plnění všech povinností stanovených pověřené osobě vedením ústřední evidence zvířat 
v § 4a zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně 
a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o potravinách“) a jeho prováděcím předpisem, tj. vyhláškou č. 194/2004 Sb., 
o způsobu provádění klasifikace jatečně upravených těl jatečných zvířat a podmínkách 
vydávání osvědčení o odborné způsobilosti fyzických osob k této činnosti, ve znění 
pozdějších předpisů,  

c) činnosti výslovně neuvedené, související však s povinnostmi uvedenými v článcích 1 či 2 
smlouvy a další činnosti v této smlouvě výslovně neuvedené bezprostředně související 
s naplněním účelu smlouvy. 

 
2. Předmětem smlouvy je dále závazek objednatele uhradit poskytovateli za podmínek 

stanovených v této smlouvě za poskytnutí příslušného plnění cenu vymezenou v článku 3 
smlouvy.  

 
3. Účelem smlouvy je stanovit podmínky pro evidenci vyjmenovaných hospodářských zvířat 

chovaných na území České republiky tak, aby tato činnost byla, za podpory ze státních 
prostředků, nástrojem pro zvelebování populací těchto zvířat.  

 

 2 



Článek 2 
Specifikace předmětu plnění 

 
1. Touto smlouvou se poskytovatel dle plemenářského zákona zavazuje:  

a) poskytovat chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona, osobám 
provádějícím inseminaci podle § 17 plemenářského zákona, provozovatelům jatek, 
provozovatelům líhní, provozovatelům shromažďovacích středisek, obchodníkům, 
uživatelským zařízením a asanačním podnikům uvedených v § 23a plemenářského 
zákona formuláře potřebné k poskytování údajů stanovených vyhláškou č. 136/2004 
Sb., kterou se stanoví podrobnosti označování zvířat a jejich evidence a evidence osob 
stanovených plemenářským zákonem ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„vyhláška“)  

b) shromažďovat údaje o evidovaných zvířatech, hospodářstvích a osobách podle výše 
uvedeného písmene a), 

c) vystavovat průvodní listy skotu a průkazy koní chovatelům uvedeným v § 23 odst. 
1 plemenářského zákona způsobem, v rozsahu a v termínech stanovených vyhláškou 
v případě žádosti chovatele individuálně vystavovat pokračování průvodního listu skotu 
(s ochranným prvkem), 

d) předat chovatelům uvedeným v § 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona pokyny 
o způsobu poskytování údajů po jejich schválení objednatelem a provádět průběžnou 
informační a poradenskou službu, motivovat chovatele (např. formou školení, 
vydáváním propagačních materiálů apod.) k používání Portálu farmáře, 

e) vést průkaznou evidenci o přidělování identifikačních čísel a identifikačních prostředků 
a jejich duplikátů, o označování koní a oslů a jejich kříženců, o pořízení údajů a jejich 
opravách a o vydávání průvodních listů skotu a průkazů koní a jejich duplikátů, zajistit 
poskytování identifikačních prostředků a jejich duplikátů, průvodních listů skotu a 
průkazů koní a jejich duplikátů chovatelům 

f) doplňovat informační systém ústřední evidence (ve smyslu § 23b plemenářského 
zákona) shromážděnými a úplně zpracovanými údaji v termínech stanovených 
vyhláškou, 

g) registrovat plemeníky v ústředním registru plemeníků, vést jeho databázi a doplňovat ji 
správně pořízenými a úplně zpracovanými údaji v termínech stanovených vyhláškou 
č. 448/2006 Sb., o provedení některých ustanovení plemenářského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů, 

h) kontrolovat identifikační čísla zvířat a správnost údajů předávaných chovateli 
uvedenými v § 23 odst. 1 a 2 plemenářského zákona a osobami uvedenými v § 23a 
plemenářského zákona pokud jsou údaje nevěrohodné nebo nesprávně poskytnuté, 
vyzvat chovatele nebo osobu uvedenou v § 23a plemenářského zákona k jejich 
odstranění a provádět opravy těchto údajů v databázi,  

i) archivovat vrácené průvodní listy skotu, průkazy koní a záznamy o registraci chovatelů 
a ostatních osob a uchovávat je nejméně po dobu tří (3) let, 

j) zajišťovat ochranu a bezpečnost údajů uložených v informačním systému ústřední 
evidence před jejich poškozením, zneužitím nebo ztrátou, 

k) dodržovat platnou bezpečnostní politiku informací objednatele, 

l) v případě zrušení rozhodnutí o pověření předat veškeré údaje a doklady stanovené 
plemenářským zákonem objednateli, případně, podle pokynu objednatele, nové 
pověřené osobě a o tomto předání provést zápis, 

m) při přemístění zvířete z členského státu Evropské unie na území České republiky vrátit 

 3 



průvodní list skotu organizaci, která průvodní list skotu vystavila, 

n) odděleně evidovat údaje nesprávné nebo nepravděpodobné, 

o) zpracovávat, zveřejňovat a evidovat výsledky testování a posuzování podle § 7 
odst. 7 plemenářského zákona, 

p) zajišťovat činnost podle § 8 odst. 2 písm. d) plemenářského zákona, 

q) zpracovávat a zveřejňovat odhady plemenných hodnot podle § 8 odst. 4 
plemenářského zákona, 

r) přidělovat výrobcům elektronických identifikátorů pro označování označovaných zvířat 
číselné řady, které ve struktuře kódu obsahují kód země pro Českou republiku, 

s) plnit ostatní povinnosti, které pro pověřenou osobu vyplývají z plemenářského zákona 
a prováděcích předpisů k plemenářskému zákonu . 

 

2. Touto smlouvou se poskytovatel z hlediska zákona o potravinách zavazuje:  

a)  zajistit pro zpracování výsledků klasifikace jatečně upravených těl jatečných zvířat 
provoz a součinnost při dalším vývoji technického a programového vybavení, 
umožňující zvládnutí problematiky klasifikace, 

b) shromažďovat, pravidelně zakládat a vést údaje poskytované provozovateli jatek 
v listinné nebo elektronické podobě a dále je uchovávat ve struktuře a rozsahu daném 
zákonem o potravinách a prováděcí vyhláškou č. 194/2004 Sb., o způsobu provádění 
klasifikace jatečně upravených těl jatečných zvířat a podmínkách vydávání osvědčení 
o odborné způsobilosti fyzických osob k této činnosti, ve znění pozdějších předpisů,  

c) pravidelně v intervalech minimálně 1x za měsíc provádět v aplikaci integrovaného 
zemědělského registru (dále jen „IZR“) zpracování údajů o výsledcích klasifikace 
poskytovaných provozovateli jatek,  

d) odesílat chybné soubory k opravě zpět provozovatelům jatek, 

e) provádět archivaci všech protokolů o klasifikaci po dobu 2 let, 

f)  v případě potřeby v důsledku vývoje technického a programového vybavení 
a v návaznosti na platné právní předpisy aktualizovat podrobné metodické pokyny 
na sběr dat v elektronické podobě pro subjekty vyjmenované v § 4a zákona 
o potravinách. Po schválení objednatelem zajistit distribuci pokynů těmto osobám. 
Provádět konzultační a školící činnost pro subjekty, které zasílají soubory klasifikačních 
protokolů ke zpracování, 

g) v případě zrušení rozhodnutí o pověření poskytovatele jakožto pověřené osoby předat 
veškeré údaje a doklady vztahující se k jeho plnění podle potravinářského zákona 
a prováděcích předpisů k potravinářskému zákonu objednateli, případně, podle pokynu 
objednatele, nové pověřené osobě a o tomto předání provést zápis podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

 
3. Touto smlouvou se poskytovatel dále zavazuje poskytovat objednateli součinnost 

při budování informačních systémů objednatele, které souvisí s ústřední evidencí, 
administrovat podklady pro výplatu dotací, a to způsobem a v termínech stanovených 
objednatelem, a dále poskytovat součinnost při výkonu kontrol objednatelem a jinými 
kontrolními orgány (např. Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropský účetní 
dvůr, Evropská komise). 
 

4. Poskytovatel se dále zavazuje vkládat řádně a včas údaje do informačního systému 
ústřední evidence, který je součástí IZR. 

 4 



 
5. V případě, že dojde ke změně právních předpisů, kterými se řídí poskytování plnění 

poskytovatele dle této smlouvy, zavazuje se poskytovatel poskytovat své plnění 
v souladu s právními předpisy účinnými v době poskytování příslušného plnění. Případné 
změny právních předpisů, které mají dopad na plnění této smlouvy, nejsou důvodem ke 
změně celkové ceny stanovené v článku 3 této smlouvy.  

 

Článek 3 
Cena 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za jeho plnění dle této smlouvy cenu 

uvedenou v tomto článku. Objednatel neposkytuje poskytovateli žádné zálohy. 
 

2. Cenou za plnění poskytovatele dle této smlouvy se pro její účely rozumí celková cena 
za provedení plnění poskytovatele dle této smlouvy, která zahrnuje úhradu veškerých 
vynaložených prostředků poskytovatelem na plnění závazků z této smlouvy v rozsahu 
vymezeném v článku 2 a v článku 6 odst. 4 této smlouvy.     

 
Na základě provedeného zadávacího řízení je celková cena na období od 1. 4. 2016 
do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této smlouvy stanovena 
na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, 
tj. celková cena včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun 
českých včetně DPH). 
 

3. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení klasifikace SEUROP 
na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této 
smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně 
činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč 
(slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
4. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jedné krávy v ústřední 

evidenci turů na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle 
článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH 
samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní 
uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
5. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jednoho zvířete v ústřední 

evidenci koní (včetně oslů a jejich kříženců) na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 
za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní 
uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena 
včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně 
DPH). 

 
6. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jednoho zvířete v ústřední 

evidenci ovcí a koz na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění 
poskytovatele dle článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez 
DPH, DPH samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH 
činí [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
7. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jednoho zvířete v ústřední 

evidenci běžců na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele 
dle článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH 
samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní 
uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 5 



 
8. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jedné prasnice v ústřední 

evidenci prasat na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele 
dle článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH 
samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní 
uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
9. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jednoho hospodářství 

s chovem drůbeže v ústřední evidenci drůbeže na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 
za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní 
uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena 
včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně 
DPH). 

 
10. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jednoho hospodářství 

s chovem farmové zvěře v ústřední evidenci farmových chovů na období od 1. 4. 2016 
do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této smlouvy stanovena 
na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, 
tj. celková cena včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun 
českých včetně DPH). 

 
11. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení ústřední evidence ryb 

na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této 
smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně 
činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč 
(slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
12. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za vedení jednoho včelstva 

v ústřední evidenci včel na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění 
poskytovatele dle článku 2 této smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez 
DPH, DPH samostatně činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH 
činí [doplní uchazeč],- Kč (slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
13. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za ušní známku pro tury a běžce 

na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této 
smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně 
činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč 
(slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
14. Na základě provedeného zadávacího řízení je cena za ušní známku pro ovce a kozy 

na období od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2018 za zajištění plnění poskytovatele dle článku 2 této 
smlouvy stanovena na částku [doplní uchazeč],- Kč bez DPH, DPH samostatně 
činí [doplní uchazeč],- Kč, tj. celková cena včetně DPH činí [doplní uchazeč],- Kč 
(slovy: [doplní uchazeč] korun českých včetně DPH). 

 
15. Celková cena za plnění uvedená v odstavci 2 článku 3 je nejvýše přípustná 

a nepřekročitelná. Změna celkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu 
realizace předmětu plnění smlouvy dojde k legislativním změnám sazeb DPH, a to pouze 
o hodnotu, o kterou se takto změní příslušná sazba DPH. 
 

16. Bližší vymezení ceny za jednotlivé části plnění, které je předmětem této smlouvy, 
je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 
prohlašují, že veškerá ujednání smluvních stran o ceně jsou uvedena v tomto článku 3 
smlouvy a ustanovení uvedená v příloze č. 2 této smlouvy nezakládají právo 
poskytovatele na jakékoli finanční plnění nad rámec celkové ceny stanovené v odstavci 2 

 6 



článku 3 smlouvy. Poskytovatel se dále zavazuje poskytovat chovatelům identifikační 
prostředky za cenu uvedenou v příloze č. 2 této smlouvy.  
 

Článek 4 
Způsob, termíny plnění 

 
1. Plněním smlouvy ze strany poskytovatele se rozumí vlastní provádění nebo zajištění 

všech činností uvedených v článku 2 této smlouvy. 
 
2. Poskytovatel může pověřit prováděním činností, které tvoří součást předmětu plnění této 

smlouvy (tj. uzavřít subdodavatelské smlouvy), jiné osoby uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy.  

 
3. Pokud poskytovatel pověřil prováděním činností, které tvoří součást předmětu plnění této 

smlouvy, jinou osobu ve smyslu odstavce 2 tohoto článku smlouvy, má poskytovatel 
odpovědnost, jako by předmět plnění této smlouvy zajišťoval sám.  

 
4. Smlouva mezi objednatelem a poskytovatelem se uzavírá na plnění všech povinností 

stanovených pro pověřenou osobu plemenářským zákonem, zákonem o potravinách, 
příslušnými prováděcími předpisy uvedenými v článku 2 této smlouvy a dalších 
povinností uvedených v článku 2 této smlouvy, a to na období od 1. 4. 2016 
do 31. 3. 2018, přitom však tímto ujednáním není dotčeno ustanovení čl. 11 odst. 9. této 
smlouvy. 

 

Článek 5 
Platební podmínky 

 
1. Platby budou realizovány průběžně na základě předložených měsíčních faktur.  

 
2. Splatnost faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne doručení na adresu 

objednatele uvedenou v záhlaví smlouvy, bude-li ze strany objednatele schválena.  
 
3. V případě, že objednatel neschválí fakturu, bude záležitost řešena dohodou smluvních 

stran s tím, že až do vyřešení sporu se pozastavuje běh lhůty pro splatnost faktury. 
 
4. Faktury budou vystavovány do dvacátého (20.) kalendářního dne od uplynutí příslušného 

kalendářního měsíce, za který bylo plnění dle této smlouvy objednateli poskytováno, 
není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Nedílnou součástí faktury bude přehled plnění 
za příslušný kalendářní měsíc v členění uvedeném v příloze č. 2 této smlouvy. Pro účely 
fakturace se vychází z násobku jednotkové ceny uvedené v článku 3 a počtu 
evidovaných zvířat - turů, koní (včetně oslů a jejich křířenců), ovcí a koz, běžců, prasnic 
a včelstev a z počtu evidovaných hospodářství s chovem farmové zvěře a drůbeže 
na konci kalendářního měsíce předcházejícímu kalendářnímu měsíci, za který je faktura 
vystavena, podle odečtu z databáze ústřední evidence zvířat provedeného pátý pracovní 
den po skončení kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. V případě 
klasifikace SEUROP a ústřední evidence ryb se jedná o 1/24 ceny uvedené v článku 3 
odst. 3, resp. odst. 11. 

 
5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti faktury stanovené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nebo nebude vystavena 
v souladu s podmínkami podle této smlouvy, je objednatel oprávněn fakturu poskytovateli 
vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je 

 7 



platba považována za uhrazenou v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele 
a poukázána ve prospěch účtu poskytovatele. 

 
6. Ukáže-li se kontrolou předjímanou v článku 8 odst. 2 písm. b), že poskytovatelem 

vykazovaná fakturace neodpovídá skutečnosti, tj. fakturací vykazované práce nejsou 
v souladu se skutečně provedenými pracemi a o této skutečnosti bude pořízen záznam 
předjímaný v článku 8 odst. 3,  je oprávněn objednatel výše uvedený cenový rozdíl  
započíst v rámci následujícího fakturačního období.  

 

Článek 6 
Práva a povinnosti poskytovatele 

 
1. Poskytovatel může od smlouvy odstoupit v případě nedodržení podmínek finančního 

plnění ze strany objednatele, pouze pokud bude objednatel v prodlení s platbou řádně 
vystavených faktur poskytovatele doručených objednateli po dobu delší než šedesát 
(60) kalendářních dnů.  

 
2. Poskytovatel má právo na úhradu prokázané ztráty vzniklé neoprávněným zásahem 

objednatele nebo osoby objednatelem oprávněné (viz článek 10 této smlouvy). Vzniklá 
ztráta bude uplatněna u objednatele bezprostředně po zjištění. 

 
3. V případě, že na straně poskytovatele nastanou okolnosti, v jejichž důsledku nebude 

poskytovatel schopen dočasně či dlouhodobě zajišťovat předmět smlouvy, je povinen 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne vzniku 
takových okolností, informovat objednatele a současně navrhnout řešení. Obě smluvní 
strany se zavazují, že v takovém případě vynaloží veškeré úsilí, které lze po nich 
objektivně požadovat, k zajištění naplnění předmětu smlouvy. Poskytovatel nese 
objektivní odpovědnost za veškerou škodu a ostatní náklady, které objednateli vzniknou 
a to i v případě, kdy výše uvedená škoda a ostatní náklady vznikly neschopností 
poskytovatele dočasně či dlouhodobě plnit řádně a včas své závazky podle této smlouvy.  

 
4. Poskytovatel má povinnost řídit se veškerými písemnými pokyny objednatele, pokud 

nejsou v přímém rozporu se zněním této smlouvy, nebo s příslušnými právními předpisy. 
 

5. Poskytovatel se zavazuje provozovat informační službu poskytující poradenství 
po telefonu s dobou provozu v pracovní dny od 8 do 14 hodin a regionálním zastoupením 
poskytujícím poradenskou činnost nejméně na 5 různých místech České republiky s tím, 
že každé z těchto 5 míst bude v jiném kraji. 

 
6. Poskytovatel se zavazuje v případě změny osobních a kontaktních údajů osob (jméno 

a příjmení, e-mailová adresa, telefon) přistupujících z titulu této smlouvy k informačnímu 
systému ústřední evidence nebo v případě skončení pracovního poměru těchto osob, 
které měly přístup do informačního systému ústřední evidence, oznámit písemně tuto 
skutečnost objednateli, a to do 5-ti kalendářních dnů ode dne změny údajů. 

 
7. Poskytovatel se zavazuje použít neveřejné informace výhradně v souvislosti s plněním 

povinností pověřené osoby. Zhotovitel se dále zavazuje, že on, ani osoba, která je s ním 
přímo či nepřímo majetkově propojena ani jeho zástupce, pracovník, zmocněnec, 
příkazník, subdodavatel nebo jiná osoba, která byla zhotovitelem seznámena s 
neveřejnými informacemi je nezpřístupní žádné třetí osobě s výjimkou případů, kdy:  

i. je zveřejnění neveřejné informace vyžadováno zákonem nebo jinými platnými 
právními předpisy nebo;  

ii. kdy zveřejnění těchto neveřejných informací je vysloveně touto smlouvou 
povoleno nebo;  

 8 



iii. v případě, kdy zveřejnění těchto neveřejných informací bude předem písemně 
odsouhlaseno objednatelem.  

 
Neveřejné informace nezahrnují:  

i. informace, které se staly obecně dostupnými veřejnosti jinak než následkem jejich 
zpřístupnění přímo či nepřímo zhotovitelem nebo;  

ii. informace, které zhotovitel získá jako informace nikoliv neveřejného charakteru 
z jiného zdroje než je objednatel nebo jeho poradci, a to za předpokladu, 
že takový zdroj není podle nejlepšího vědomí a svědomí zhotovitele vázán 
smlouvou o zachování neveřejné povahy příslušných informací nebo jinou 
povinností mlčenlivosti týkající se příslušných informací. 

  
8. Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci, konzultanti, zástupci, příkazníci či 

subdodavatelé budou s neveřejnými informacemi zacházet náležitým způsobem a v 
souladu s touto smlouvou. V případě, že se zhotovitel, některý z jejích vedoucích 
pracovníků nebo zaměstnanců dozví, popřípadě bude mít důvodné podezření, že došlo k 
zpřístupnění neveřejných informací nebo jejich částí neoprávněné osobě, je povinen o 
tom neprodleně informovat objednatele. Ukončením účinnosti smlouvy z jakéhokoliv 
důvodu se nedotkne ustanovení tohoto odstavce a jeho účinnost tak přetrvává i po 
ukončení účinnosti smlouvy. 
 

9. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení této smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti 
s plněním smlouvy. Poskytovatel je povinen zachovávat ustanovení zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Ukončením účinnosti 
smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto odstavce a jeho účinnost 
tak přetrvává i po ukončení účinnosti smlouvy. 

 
10. Pro případ, že výsledkem činnosti poskytovatele dle této smlouvy je dílo (například 

v souvislosti s plněním článku 3 odst. 1 písm. d) a odst. 2 písm. f)), které naplňuje znaky 
dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů), 
poskytovatel prohlašuje, že poskytuje objednateli oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití díla a to bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde 
o územní, časový nebo množstevní rozsah užití. Objednatel je oprávněn upravit či jinak 
měnit poskytovatelem vytvořené dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit 
dílo s jiným dílem nebo zařadit dílo do díla souborného. Poskytovatel díla poskytuje 
licenci jako výhradní. Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí 
autorského oprávnění ve smyslu výše uvedeného je již zahrnuta v ceně.  

 
11. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má sjednané pojištění všeobecné 

odpovědnosti za připadnou škodu, která by vznikla třetí osobě v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy poskytovatelem a to v minimální výši 15 mil. Kč. Zhotovitel je 
povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva byla platná a účinná po celou 
dobu účinnosti této smlouvy a v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení. Na žádost 
objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv v průběhu trvání smlouvy předložit kopie 
aktuálních pojistných smluv. 

 

Článek 7 
Práva a povinnosti objednatele 

 

 9 



1. Objednatel má právo na úhradu škody, která mu vznikne porušením povinností ze strany 
poskytovatele, za podmínek a v rozsahu stanovených touto smlouvou a příslušnými 
právními předpisy. 

 
2. Objednatel je povinen uhradit cenu za plnění podle této smlouvy poskytovateli v rozsahu 

a způsobem uvedeným v této smlouvě. 
 
3. Objednatel je oprávněn se v průběhu plnění této smlouvy seznamovat s jejím plněním 

a dávat poskytovateli závazné písemné pokyny. Objednatel tak činí prostřednictvím 
osoby oprávněné k jednání a podpisu ze strany objednatele a to v souladu s článkem 10 
této smlouvy. 

 
4. Objednatel je povinen zajistit provoz hardware a software informačního systému ústřední 

evidence, který je součástí IZR, který je ve vlastnictví objednatele. 
 

5. Objednatel se zavazuje v rámci poskytnutí součinnosti k vytvoření komunikační 
infrastruktury do objektu Poskytovatele o kapacitě 8Mb včetně koncového zařízení WAN 
dle podmínek Komunikační Infrastruktury Veřejné Správy. 

 

Článek 8 
Kontrola plnění smlouvy 

 
1. Objednatel může provádět kdykoliv kontrolu plnění této smlouvy poskytovatelem. 
 
2. Kontrola plnění této smlouvy bude zaměřena zejména na: 

a) věcné a časové plnění předmětu smlouvy, 
b) výši čerpání poskytovaných finančních prostředků a s ní související fakturací. 
 

3. Termín konání kontroly určí objednatel nebo jím pověřená právnická nebo fyzická osoba 
a sdělí jej poskytovateli minimálně tři (3) kalendářní dny předem. O průběhu a závěru 
kontroly se vyhotovuje záznam o kontrole, který podepisují všichni zúčastnění. Součástí 
tohoto záznamu může být i uložení opatření k nápravě objednatelem adresované 
poskytovateli, včetně lhůty stanovené objednatelem pro odstranění závadného stavu. 
Výše uvedenou kontrolou není jakkoliv dotčeno právo objednatele vykonat neohlášenou 
kontrolu.  

 
4. Za účelem předem oznámeného konání kontroly ve smyslu odstavce 3 tohoto článku je 

poskytovatel povinen: 
a) připravit příslušné podklady umožňující kontrolu v úplném rozsahu (odstavec 2 písm. 

a) až b) tohoto článku), včetně podkladů od subdodavatelů, 
b) zajistit účast odpovědných zástupců (pracovníků), 
c) zajistit technické podmínky pro uskutečnění kontroly objednatelem v požadovaném 

rozsahu, 
d) přizvat po dohodě s objednatelem další subjekty, jejichž účast je pro potřeby kontroly 

nezbytná. 
 

5. Výše uvedené povinnosti poskytovatele platí přiměřeně i v případě neohlášené kontroly 
s přihlédnutím na tu skutečnost, že o kontrole z hlediska jejího rozsahu a doby nebyl 
poskytovatel předem informován.  

 

Článek 9 
Sankce 

 10 



 
1. Za každé jednotlivé porušení povinností uvedených v čl. 2 odst. 1 písm. a) až s), odst. 2 

písm. a) až g) , odst. 3, odst. 4 a odst. 5 poskytovatelem, je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 
 

2. Za každé jednotlivé porušení lhůty předjímané v čl. 8 odst. 3, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý byť započatý den 
prodlení. 

 
3. Ustanovením odstavce 1 či 2 tohoto článku není dotčen nárok objednatele na náhradu 

škody, která mu v důsledku porušení povinností poskytovatelem vznikne. 
 

4. Poskytovatel odpovídá za vady po dobu 2 let od ukončení této smlouvy, s výjimkou vad 
takového charakteru, jejichž odstranění poskytovatelem je vyloučeno, tj. vady 
evidenčního charakteru, v jejichž případě je poskytovateli umožněn přístup k uvedeným 
vadám pouze po dobu uvedenou v článku 4 odstavec 4 této smlouvy. V případě vad 
evidenčního charakteru se tak smluvně stanovuje odpovědnost poskytovatele za vady po 
dobu uvedenou v čl. 4 odstavec 4 smlouvy. Poskytovatel odpovídá za vady jím 
poskytovaného plnění vzniklé po době uvedené v článku 4 odstavec 4, jestliže byly 
způsobeny porušením jeho povinností. Poskytovatel se zavazuje odstranit příslušné vady 
na vlastní náklady ve lhůtě stanovené objednatelem. Za každé jednotlivé porušení 
odstranění vady ve výše uvedené lhůtě je poskytovatel povinen zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 5 000 Kč, a to za každý byť započatý den prodlení. 

 
5. Poskytovatel neodpovídá za vady jím poskytovaného plnění, jestliže tyto vady byly 

způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování objednatelem v případě, 
že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit 
nebo na ně objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Poskytovatel rovněž 
neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže poskytovatel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestliže poskytovatel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 
 

6. Za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele předjímané v čl. 6 odst. 7, 8 či 9 
smlouvy, je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč.  
 

7. Za každé jednotlivé porušení povinnosti předjímané v čl. 8 odst. 4 je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč. 
 

8. Za každé jednotlivé porušení povinnosti poskytovatele uvedené v čl. 6 odst. 5 či 6 
je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.  

 
9. Smluvní strany se výslovně dohodly na vyloučení § 2050 občanského zákoníku, 

zaplacením jakékoliv smluvní pokuty poskytovatelem objednateli nebo odstoupením od 
smlouvy objednatelem tak není dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši. 

 
10. Za každé jednotlivé porušení povinností uvedených v čl. 10 odst. 1 poskytovatelem, je 

poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč. 
 

11. Za každé jednotlivé porušení lhůty předjímané v čl. 10 odst. 2, je poskytovatel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý byť započatý den 
prodlení. 

 
12. Porušením lhůty předjímané v Úvodním ustanovení odst. 2 ohledně informační povinnosti 

poskytovatele je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000 
Kč. 

 11 



 

Článek 10 
Ostatní ujednání 

 
1. Výlučným vlastníkem databáze údajů ústřední evidence (ve smyslu § 2 odst. 1 písm. n) 

plemenářského zákona) jednotlivých druhů evidovaných zvířat je objednatel. 
Poskytovatel nesmí zpřístupnit výsledek činnosti, jež je předmětem této smlouvy, jiným 
subjektům, než je uvedeno v § 23b odst. 5 plemenářského zákona.  
 

2. V případě ukončení smlouvy je povinností poskytovatele předat objednateli počítačovou 
databázi uvedenou v odst. 1 se všemi daty a písemné originály dokladů, které zakládá 
a na jejichž základě byla data do databáze uložena, nové pověřené osobě a v případě, 
že shromažďováním a zpracováváním údajů v informačním systému ústřední evidence 
nebyla zatím pověřena žádná osoba, objednateli do 15 kalendářníchdnů ode dne 
ukončení činnosti smlouvy. V případě ukončení smlouvy předá poskytovatel objednateli 
veškeré údaje v elektronické podobě do 10 kalendářních dnů a archiv do 30 kalendářních 
dnů ode dne ukončení smlouvy. O výše uvedené skutečnosti bude sepsán se smluvními 
stranami protokol. 

 
3. Ustanovením článku 8 není dotčena působnost kontrolních orgánů podle zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bere na vědomí, že v souladu s § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se stane v rámci plnění této smlouvy osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a zavazuje se plnit veškeré 
povinnosti, které mu jsou z tohoto důvodu tímto zákonem uloženy. Tím nejsou dotčeny 
povinnosti podle této smlouvy. 

 
4. Objednatel a poskytovatel se zavazují projednat návrhy na změny a doplňky této smlouvy 

do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy obdrží od druhé strany návrh na případnou změnu 
či doplněk. Přípané změny ve smlouvě mohou být prováděny pouze prostřednictvím 
vzestupně číslovaných dodatků.  

 
5. Osoby oprávněné jednat a podepisovat za objednatele ve věcech: 

technických, odborných a úhrady nákladů: náměstek sekce komodit, výzkumu 
a poradenství Ministerstva zemědělství ČR 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat za poskytovatele ve věcech: 
a) technických a odborných: [doplní uchazeč], 
b) úhrady nákladů: [doplní uchazeč]. 

 

Článek 11 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran 

a účinnosti dnem 1. 4. 2016. 
 
2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze dohodou smluvních stran formou 

písemného dodatku. 
 
3. Účinnost této smlouvy končí uplynutím času, na který byla smlouva uzavřena, dohodou 

smluvních stran, výpovědí, odstoupením od smlouvy nebo vznikem nemožnosti plnění. 
Ukončením účinnosti této smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena ustanovení 

 12 



smlouvy týkající se nároků na náhradu škody, nároků z odpovědnosti za vady, licence, 
nároků na zaplacení smluvních pokut či úroků z prodlení, ani další ustanovení a nároky, z 
jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy. Smluvní strany se 
výslovně dohodly na vyloučení § 2605 odst. 2 a § 2618 občanského zákoníku. 

 
4. Objednatel může bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od smlouvy, a to z důvodů 

podstatného porušení smluvní povinnosti poskytovatelem (co se rozumí podstatným 
porušením smlouvy stanoví § 2002 odst. 1 občanského zákoníku). V případě odstoupení 
objednatele od smlouvy vzniká poskytovateli nárok na úhradu plnění v rozsahu 
stanoveném v § 2004 občanského zákoníku. Tímto ustanovením není jakkoliv dotčeno 
právo objednatele na sankce stanovené v článku 10 této smlouvy ani případná náhrada 
za škodu. 

 
5. Objednatel může bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od uzavřené smlouvy , pokud nebude 

schválena částka ze státního rozpočtu roku 2017 (popřípadě roku 2018), která je 
potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v roce 2017 (popřípadě v 
roce 2018). Odstoupení objednatele z důvodu uvedeného v předchozí větě nebude mít 
dopad na vzájemné plnění smluvních stran poskytnuté na základě této smlouvy v roce 
2016 (popřípadě v roce 2017). 

 
6. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu bez jakýchkoliv sankcí vypovědět i bez udání 

důvodu, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendářníhio měsíce následujícího po doručení výpovědi poskytovateli.  

 
7. V případě zániku smlouvy písemnou dohodou smluvních stran musí být smluvními 

stranami sjednány podmínky zániku smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody musí být 
řádné vyúčtování vzniklých nákladů. 

 
8. Pokud objednatel podle § 23c odst. 3 plemenářského zákona zruší rozhodnutím 

pověření, které bylo vydáno na základě § 23c odst. 1 plemenářského zákona, tato 
smlouva pozbývá účinnosti zároveň s účinností zrušení pověření, a to bez jakýchkoliv 
sankcí vůči objednateli, aniž by tím byl dotčen čl. 11 odst. 9 této smlouvy  

 
9. Dojde-li k ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu s výjimkou odstoupení 

od smlouvy, zavazuje se poskytovatel poskytovat plnění dle této smlouvy, včetně plnění 
uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy, do doby pověření další pověřené osoby, nebude-li 
objednatelem určeno jinak. Poskytovateli náleží za plnění dle předchozí věty cena, která 
bude určena jako poměrná část celkové ceny za plnění předmětu této smlouvy 
stanovené za období od 1.4.2016 do 31.3.2018, uvedené v čl. 3 odst. 2 této smlouvy, 
navíc s přihlédnutím k poměru délky trvání poskytování předmětného plnění po ukončení 
účinnosti této smlouvy . 

 
10. Právní vztahy z této smlouvy vznikající a vyplývající, pokud nejsou touto smlouvou 

výslovně upraveny, se řídí ustanoveními občanského zákoníku a dalšími právními 
předpisy České republiky. Jakékoli spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny 
příslušnými soudy České republiky. 

 
11. Poskytovatel je srozuměn s tím, že objednatel je oprávněn dle § 147a odst. 1 písm. a) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZVZ“) zveřejnit smlouvu na svém profilu, včetně všech jejích změn a doplňků. Dále je 
poskytovatel srozuměn s tím, že dle § 147a odst. 1 písm. b) ZVZ je objednatel povinen 
uveřejnit na profilu výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky a dle § 147a 
odst. 1 písm. c) ZVZ též seznam subdodavatelů poskytovatele. Poskytovatel tímto 
uděluje objednateli souhlas k uveřejnění všech podkladů, údajů a informací uvedených 
v tomto odstavci a těch, k jejichž uveřejnění vyplývá pro objednatele povinnost dle 

 13 



právních předpisů. Poskytovatel dále souhlasí s uveřejněním smlouvy na internetových 
stránkách objednatele. 
  

12. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha č. 1 Seznam subdodavatelů a příloha 
č. 2 Finanční specifikace. 

 
13. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 
 

 
Poskytovatel 

 
V____________  dne  ______________ 

 
 
 
 

___________________________ 
 
 

  
                      [doplní uchazeč]            

 

 
Objednatel 

 
V ____________  dne  ______________ 

 
 
 
 

_______________________________ 
 
 

Česká republika - Ministerstvo zemědělství 
Ing. Jiří Šír 

 náměstk pro sekci komodit, 
výzkumu a poradenství  

 

 
  

 14 



Příloha č. 1 
 

Seznam subdodavatelů  
 
1/  [doplní uchazeč]  
 
  
 
2/  [doplní uchazeč]  
  
  
…… 

 15 



Příloha č. 2  
 

Finanční specifikace pro období 1. 4. 2016 – 31. 3. 2018 (dle podmínek zadávací 
dokumentace) 

   
 

Částka za klasifikaci SEUROP  [doplní uchazeč] 
 
(Jedná se o předmět plnění specifikovaný článkem 2 odst. 2 – tedy zákonem o potravinách.)  

 
 

Evidence zvířat: 
Turů  [doplní uchazeč] 
Koní  [doplní uchazeč] 

 Ovcí a koz  [doplní uchazeč] 
 Běžců  [doplní uchazeč] 
 Prasat  [doplní uchazeč] 
 Drůbeže  [doplní uchazeč] 

Farmových chovů  [doplní uchazeč] 
 Ryb  [doplní uchazeč] 
 Včel  [doplní uchazeč] 

 
(Jedná se zejména o provoz archívu hlášení, administrace hlášení včetně tištění a rozesílání 
chybníků, vedení evidence o přidělování identifikačních prostředků, vedení ústředního registru 
plemeníků, zpracovávvání, zveřejňování a evidování výsledků testování a posuzování, 
provádění kvalifikovaného odhadu plemenných hodnot, vydávání průvodních listů skotu a jejich 
duplikátů , vracení průvodních listů do zahraničí vydávajícímu orgánu. V této částce jsou též 
zahrnuty náklady spojené s předáváním objednávek výrobcům ušních známek, poskytování 
údajů uznaným chovatelským sdružením a oprávněným osobám. 
Dále je zohledněna cena zahrnující administraci subjektů a hospodářství, kontrolu údajů u nově 
zakládaných či aktualizovaných subjektů a hospodářství, archivaci registračních lístků, tisk 
a distribuce formulářů a pokynů (uživatelských příruček), tisk a distribuce podkladů pro dotace, 
pořádání školení a vydávání propagačních materiálů. 
Dále je zde zohledněno provozování regionálních zastoupení a provozování informační služby.) 
 

Evidence zvířat celkem  [doplní uchazeč] 
 
 

Identifikační prostředky - příspěvek pro skot, ovce 
cena za identifikační prostředky turů a běžců [doplní uchazeč] 
cena za identifikační prostředky ovcí a koz [doplní uchazeč] 

 
(Jedná se o cenu za příslušný počet identifikačních prostředků bez zahrnutí jejich evidence 
a bez zahrnutí částky hrazené chovatelem.) 

 
Identifikační prostředky celkem  [doplní uchazeč] 

 
 
Cena celkem (bez DPH)  [doplní uchazeč] 
 
DPH   [doplní uchazeč] 
 
Celkem včetně DPH   [doplní uchazeč] 
 
 
 
 
 
 

 16 



Poskytování identifikačních prostředků 
 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat chovatelům zvířat identifikační prostředky na označení 
jednotlivých druhů zvířat za následujících podmínek (pro vyloučení pochybností smluvní 
strany prohlašují, že výkon níže uvedených činností nezakládá nárok poskytovatele 
na finanční plnění nad rámec ceny uvedené v článku 3 této smlouvy): 
 

1. chovatelům turů a běžců poskytuje poskytovatel, jakožto pověřená osoba, identifikační 
prostředky na označení těchto druhů zvířat za poplatek ve výši do 5 Kč za jeden 
identifikační prostředek (1 známka). V tomto poplatku není zahrnut poplatek za úhradu 
nákladů spojených se zasíláním identifikačních prostředků chovateli (balné a poštovné), 
který hradí chovatel, 

2. chovatelům ovcí a koz poskytuje poskytovatel, jakožto pověřená osoba, identifikační 
prostředky na označení těchto druhů zvířat za poplatek ve výši do 3 Kč za jeden 
identifikační prostředek (1 známka). V tomto poplatku není zahrnut poplatek za úhradu 
nákladů spojených se zasíláním identifikačních prostředků chovateli (balné a poštovné), 
který hradí chovatel, 

3. identifikační prostředky pro ostatní druhy hospodářských zvířat (prasata, koně, osli a jejich 
kříženci), duplikáty identifikačních prostředků všech druhů hospodářských zvířat (tuři, 
koně, osli a jejich kříženci, prasata, ovce, kozy a běžci), elektronické identifikátory všech 
druhů hospodářských zvířat a aplikační kleště na známky jsou poskytovány za ceny 
běžné v daném místě a čase. 

 

 17 



  

 

 

1 (celkem 2) 

 
 
 

 

Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
specifikovaných ve smyslu § 53 odst. 1 písm. c) až e), f) a g), i) [j)] až k), l) zákona 

 
 
 
Já, níže podepsaný statutární orgán „člen statutárního orgánu“ dodavatele 
 u právnických osob obchodní firma/název, sídlo, právní forma, IČ; 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  u fyzických osob obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání/místo trvalého pobytu, 
IČ/DIČ bylo-li přiděleno; 
………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………… 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem „Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů“, v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 zákona a na základě oznámení zadavatele 
o zahájení zadávacího řízení prohlašuji, že tento dodavatel jako uchazeč o výše uvedenou veřejnou zakázku: 
- nenaplnil v posledních 3 letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu (ve smyslu § 53 odst. 1 písm. c) zákona), 

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c 
zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 525531 

Zastoupený: 

 
Ing. Jiřím Šírem  
náměstkem pro sekci komodit, 
výzkumu a poradenství 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

IČO: 00020478 



  

 

 

2 (celkem 2) 

- vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů (ve smyslu § 53 odst. 1 
písm. d) zákona), 

- není v likvidaci (ve smyslu § 53 odst. 1 písm. e) zákona), 
- nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební dani (ve smyslu § 53 

odst. 1 písm. f) zákona), 
- nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 

v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele (ve smyslu § 53 odst. 1 písm. g) zákona), 
- nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné 

opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad 
na tyto osoby (§ 53 odst. 1 písm. i) zákona), 

- není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek (ve smyslu § 53 odst. 1 písm. j) zákona), 
- nebyla mu v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce podle 

zvláštního právního předpisu (ve smyslu § 53 odst. 1 písm. k) zákona). 
-   vůči němu nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 

opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu (dle 
§ 53 odst. 1 písm. l) zákona). 

 
 
V  Praze, dne 9.2.2016 
 
 
Vlastnoruční podpis:…………………………………… 
Ing. Jiří Šír 
náměstek pro sekci komodit, výzkumu a poradenství  
 



  

 

 

1 (celkem 4) 

 
 
 

 

 

Krycí list nabídky 
 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem: Určení pověřené osoby pro vedení ústřední 
evidence jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., 

(plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Druh zadávacího řízení: Dle § 21 odst. 1 písm. a) 
Druh veřejné zakázky: Na služby  
 
1. Základní identifikační údaje 
 
1.1. Zadavatel 
Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 
Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Odbor: Odbor živočišných komodit 
Zadavatelský útvar: Sekce komodit, výzkumu a poradenství 

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c 
zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 525531 

Zastoupený: 

 
Ing. Jiřím Šírem  
náměstkem pro sekci komodit, 
výzkumu a poradenství 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



  

 

 

2 (celkem 4) 

Sídlo: Těšnov 65/17, Praha 1 – Nové Město 
IČ/DIČ: 00020478/není plátcem DPH 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: Ing. Jiří Šír 
Kontaktní osoba ve věcech technických: Ing. Zdenka Procházková 

 
 
 
1.2. Uchazeč/zájemce - (případně reprezentant sdružení)  
Obchodní firma nebo název: .............................................. 
Sídlo/místo podnikání: .............................................. 
Právní forma: .............................................. 
Telefon/fax: +420…………….……………………… 
E-mail: .............................................. 
IČ: .............................................. 
DIČ: .............................................. 
Spisová značka v obchodním rejstříku: .............................................. 
Statutární orgán: Titul, jméno, příjmení, funkce 

Titul, jméno, příjmení, funkce 
Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Titul, jméno, příjmení, funkce 
Telefon/fax: +420…………….………………..…… 
E-mail: .............................................. 
Číslo bankovního účtu uchazeče (pro vrácení 
případné peněžní jistoty – byla li vyžadována) 

 

Poznámka: Podává-li nabídku fyzická osoba, uvede v bodu 1.2. následující údaje: obchodní firma nebo 
jméno, příjmení, místo podnikání, příp. místo trvalého pobytu, identifikační číslo a daňové identifikační 
číslo, bylo-li přiděleno, kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail. 
 
1.3.  Další uchazeč, podává – li nabídku více uchazečů společně 
Obchodní firma nebo název: .............................................. 
Sídlo/místo podnikání: .............................................. 
Právní forma: .............................................. 
Telefon/fax: +420…………….…………………..… 
E-mail: .............................................. 
IČ: .............................................. 
DIČ: .............................................. 



  

 

 

3 (celkem 4) 

Spisová značka v obchodním rejstříku: .............................................. 
Statutární orgán: Titul, jméno, příjmení, funkce 

Titul, jméno, příjmení, funkce 
Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Titul, jméno, příjmení, funkce 
Telefon/fax: +420…………….……………………… 
E-mail: .............................................. 

 
2. Nabídková cena 

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH  Cena celkem včetně DPH 
.................................... .................................... .................................... 

 
3. Měna, ve které je nabídková cena v bodu 2 uvedena 
CZK (Kč) 
4. Seznam osob, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá realizaci zakázky 
   I. II. 
1. Obchodní firma nebo název: .............................................. ................................... .......... 
 Sídlo/místo podnikání: .............................................. 
 Právní forma: .............................................. 
 Telefon/fax: .............................................. 
 E-mail: .............................................. 
 IČ: .............................................. 
 DIČ: .............................................. 
 Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Titul, jméno, příjmení, funkce 
 Osoby zmocněné k dalším jednáním: Titul, jméno, příjmení, funkce 

 
2. Obchodní firma nebo název: .............................................. ................................... .......... 
 Sídlo/místo podnikání: .............................................. 
 Právní forma: .............................................. 
 Telefon/fax: .............................................. 
 E-mail: .............................................. 
 IČ: .............................................. 
 DIČ: .............................................. 
 Osoba oprávněná jednat za uchazeče: Titul, jméno, příjmení, funkce 
 Osoby zmocněné k dalším jednáním: Titul, jméno, příjmení, funkce 



  

 

 

4 (celkem 4) 

Poznámka: Do sloupce označeného I. uchazeč/zájemce uvede konkrétní část/části plnění, které hodlá 
zajistit pomocí subdodavatele. Do sloupce označeného II. uchazeč/zájemce uvede procentní podíl 
subdodavatele a poměrnou finanční částku na celkovém plnění vztaženém k celkové nabídkové ceně. 
 
5. Oprávněná osoba za uchazeče jednat 
 
Podpis oprávněné osoby: 

 

Titul, jméno, příjmení: 
 
 

.............................................. 

Funkce: 
 
 

.............................................. 

 



  

 

 

1 (celkem 2) 

 
 
 

 

Seznamy a prohlášení dle § 68 odst. 3 písm. a), b) a c) zákona 
 

 
Já, níže podepsaný statutární orgán „člen statutárního orgánu“ dodavatele 

 u právnických osob obchodní firma/název, sídlo, právní forma, IČ; 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

  u fyzických osob obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání/místo trvalého pobytu, IČ/DIČ bylo-li 
přiděleno; 
………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby s názvem „Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence jednotlivých 
druhů evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), ve znění pozdějších předpisů“, 
v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 zákona a na základě oznámení zadavatele o zahájení zadávacího řízení předkládám 
níže uvedené seznamy a prohlášení ve smyslu ust. § 68 odst. 3 písm. a), b) a c) zákona: 

 
ad písm. a) 
 
Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání 
nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele: 

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c 
zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 525531 

Zastoupený: 

 
Ing. Jiřím Šírem  
náměstkem pro sekci komodit, 
výzkumu a poradenství 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



  

 

 

2 (celkem 2) 

 
Jméno a příjmení 
 
 
 
 
Pozn.: V případě, že žádný se statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů nepracoval u zadavatele, tabulku 
proškrtněte. 
 
ad písm. b) 
Aktuální seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu: 

 
Jméno a příjmení 
 
 
 
 
 
Pozn.: V případě, že nejste akciovou společností, tabulku proškrtněte. 
 
ad písm. c) 

Dodavatel neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu1 v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou. 

 
 
V ............................................ dne .................................. 
 
 
Vlastnoruční podpis:…………………………………… 
Titul, jméno, příjmení, funkce osoby oprávněné za uchazeče jednat 
 

1 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve 
znění pozdějších předpisů. 

                                                 



  

 

 

1 (celkem 2) 

 
 
 

 

 

Seznam věcných subdodavatelů 
 
 

Společnost [doplní uchazeč], se sídlem [doplní uchazeč], IČO: [doplní uchazeč], zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném [doplní uchazeč] soudem v [doplní uchazeč], oddíl [doplní uchazeč], vložka [doplní 
uchazeč], za kterou jedná [doplní uchazeč] („Uchazeč“), předkládá v rámci své nabídky v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku s názvem „Správa a monitoring privilegovaných účtů - PIM“, jejímž zadavatelem je Česká 
republika – Ministerstvo zemědělství, se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město, níže uvedený 
seznam subdodavatelů: 
 
Identifikační údaje 
subdodavatele  
(v rozsahu § 17 písm. d) ZVZ) 

Specifikace části veřejné zakázky, kterou 
uchazeč hodlá zadat subdodavateli  

% vyjádření části veřejné 
zakázky, kterou bude plnit 
subdodavatel 

   
   

 
Pro případ, kdy Uchazeč bude prokazovat splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, Zadavatel 
upozorňuje, že takový subdodavatel se musí zároveň účastnit na plnění předmětu Veřejné zakázky, 

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c 
zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 525531 

Zastoupený: 

 
Ing. Jiřím Šírem  
náměstkem pro sekci komodit, 
výzkumu a poradenství 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



  

 

 

2 (celkem 2) 

a to minimálně v rozsahu, v jakém jeho prostřednictvím Uchazeč prokázal splnění Zadavatelem požadované 
kvalifikace.  
 
Uchazeč prohlašuje, že všechny výše uvedené údaje jsou pravdivé, úplné a odpovídající skutečnosti.  
 
 
Místo: 
Datum: 
 
Uchazeč: 
 
 
____________________ 
Jméno: 
Funkce: 
 



  

 

 

1 (celkem 2) 

 
 
 

 

 

Čestné prohlášení uchazeče o ekonomické a finanční způsobilosti splnit 
veřejnou zakázku 

 
 
Společnost [doplní uchazeč], se sídlem [doplní uchazeč], IČO: [doplní uchazeč], zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném [doplní uchazeč] soudem v [doplní uchazeč], oddíl [doplní uchazeč], vložka [doplní 
uchazeč], za kterou jedná [doplní uchazeč] („Uchazeč“), čestně prohlašuje, že dle §50 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, je Uchazeč ekonomicky a finančně 
způsobilý splnit veřejnou zakázku s názvem „Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů“, jejímž zadavatelem je Česká republika – Ministerstvo zemědělství, se sídlem 
Praha 1, Těšnov 65/17, PSČ 110 00, na které podává svoji nabídku. 

 
 
 Zadavatel: 

 
Česká republika – Ministerstvo 
zemědělství 
 

 Název veřejné zakázky:  
Určení pověřené osoby pro vedení ústřední evidence 
jednotlivých druhů evidovaných zvířat na základě § 23c 
zákona č. 154/2000 Sb., (plemenářský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 

Sídlem: 
Těšnov 65/17 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 525531 

Zastoupený: 

 
Ing. Jiřím Šírem  
náměstkem pro sekci komodit, 
výzkumu a poradenství 

Druh zadávacího řízení:  
otevřené řízení dle § 21 odst. 1 písm. a), § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

IČO: 00020478 



  

 

 

2 (celkem 2) 

 

Prohlašuji, že výše uvedené prohlášení je pravdivé a úplné. 

 

Místo: 
Datum: 

 
Uchazeč:  
 
___________________ 
Jméno: 
Funkce: 
 


	PV Priloha c 1 Návrh smlouvy
	Smlouva
	registrační číslo smlouvy:    79-2016-17211
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6
	Článek 7
	Článek 8
	Článek 9
	Článek 10
	Článek 11

	Finanční specifikace pro období 1. 4. 2016 – 31. 3. 2018 (dle podmínek zadávací dokumentace)

	PV Priloha c 2 Vzor_CP_o_splneni_zakladnich_kvalifikacnich_predpokladu A
	PV_Priloha c 3 Vzor_Kryciho_listu_nabidky
	PV_Priloha c 4 Vzor_Seznamy_a_prohlaseni_dle___68__zakona A
	PV_Priloha c 5 Vzor_Seznam subdodavatelu A
	PV_Priloha c 6 Vzor_CP ekonomicka zpusobilost A

		2016-02-09T17:48:21+0100
	Jiří Hojer
	Podepsáno programem vOKOsCom




